2

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2023

№ 87
	О внесении изменений в Порядок внесения проектов решений Думы города Покачи и юридико-технического оформления проектов решений и решений Думы города Покачи, утвержденный решением Думы города Покачи от 08.06.2017 №45

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в Порядок внесения проектов решений Думы города Покачи и юридико-технического оформления проектов решений и решений Думы города Покачи, утвержденный решением Думы города Покачи от 08.06.2017 №45», на основании части 3 статьи 43, части 2 статьи 46 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 2 статьи 34 Устава города Покачи, Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок внесения проектов решений Думы города Покачи и юридико-технического оформления проектов решений и решений Думы города Покачи, утвержденный решением Думы города Покачи от 08.06.2017 №45 (газета «Покачёвский вестник» от 16.06.2017 №24), с изменениями от 01.06.2018 №38 (газета «Покачёвский вестник» от 08.06.2018 №23), от 28.11.2018 №96 (газета «Покачёвский вестник» от 07.12.2018 №49), от 25.09.2019 №65 (газета «Покачёвский вестник» от 04.10.2019 №39), от 29.12.2021 №92 (газета «Покачёвский вестник» от 14.01.2022 №1), от 03.06.2022 №51 (газета «Покачёвский вестник» от 10.06.2022 №22) (далее – Порядок), следующие изменения:

1) статью 1 Порядка дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Согласование, экспертиза и порядок внесения проектов решений о бюджете города, о внесении изменений в решение о бюджете города, об отчете о его исполнении осуществляется в соответствии с Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Покачи, утвержденным решением Думы города.»;
2) дополнить часть 7 статьи 4 Порядка абзацем вторым следующего содержания:

«В случае если, по проекту решения Думы города проводились публичные слушания, общественные обсуждения, то такой проект направляется в прокуратуру после проведения публичных слушаний, общественных обсуждений, с приложением протокола и заключения по результатам проведенных публичных слушаний, общественных обсуждений.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачёвский вестник».
4. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Думы города Покачи А.С. Руденко.

	Временно исполняющий полномочия главы города Покачи, первый заместитель главы города Покачи
	Председатель Думы города Покачи
А. С. Руденко

	А.Е. Ходулапова

	_______________________________
	______________________________

Принято Думой города Покачи

           15.12.2023 года